
 

STROJNÍ MECHANIK 

23-51-H/01 Strojní mechanik 

Jde o tříletý učební obor s výučním listem. 

 

Absolventi tohoto oboru se uplatní v menších i 
velkých firmách, v opravárenských podnicích nebo 
si mohou založit vlastní živnost.  V rámci výuky ve 

3. ročníku mají žáci možnost získat svářečský 
průkaz odborné kvalifikace svářeč pro svařování 

plamenem, elektrickým obloukem, příp. pod 
ochrannou atmosférou CO2.

Žáci chodí jeden týden do školy a druhý týden 
konají odborný výcvik - v 1. ročníku v dílnách školy, 

od 2. ročníku přímo ve firmách, kde jsou 
odměňováni za produktivní práci. Výhodou je, že 

žáci při práci ve firmě poznají reálné prostředí 
budoucích zaměstnavatelů a také mají možnost 

pracovat na moderních strojích a s novými 
materiály.

Absolventi tohoto oboru po úspěšném složení 
závěrečné zkoušky získají výuční list a Europass, 

který obsahuje charakteristiku oboru v češtině a v 
cizím jazyce a usnadní tak uznání získaných 
dovedností na zahraničním pracovním trhu. 

Úspěšní absolventi si mohou dodělat maturitu 
dálkově v tříletém nástavbovém oboru Provozní 

technika. 

Stipendia: Tento obor je podporován Jihočeským 
krajem, kde žáci pobírají stipendium 500 - 800 Kč 

měsíčně . Firmy, se kterými škola dlouhodobě 
spolupracuje, nabízejí šikovným žákům stipendia     

v průběhu studia.

STROJNÍ 
MECHANIK

Při odborném výcviku je žákům placena produktivní práce. 

 


